
 

 
COPIA  
 
 Albo Pretorio on-line N. 463/2018                          

 
DETERMINA  N°  1016 /  ACOG /  2018  DEL 19/12/2018 

OGGETTO 
Convenzione con Commissario Straordinario 28 giugno 2017. Assunzione 
di impegno di spesa 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 

Parco; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 

e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 

Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 
RICHIAMATA  la Determinazione n. ACOG 645 del 27 agosto 2018 con cui veniva avviata la trattativa 

diretta sul Mepa, ex art.36 comma 2, lett. a) - Dlgs. 50/2016 per affidare alla società 
Randstad Italia Spa l’incarico per l’assunzione di n. 5 unità di personale a tempo 
determinato, in attuazione dell’ultimo periodo dell’art. 3, primo comma, del decreto legge 
189 del 2016 nonché all’art. 2, quarto comma, dell’ordinanza commissariale n. 22 del 4 
maggio 2017 e della successiva Convenzione, firmata con il Commissario Straordinario, il 
28 giugno 2017;   

CONSIDERATO  che con la suddetta Determinazione non era stato possibile assumere il relativo impegno 
di spesa per corrispondere l’importo di € 39.188,66, Iva inclusa alla Ditta Randstad, 
poiché il capitolo di bilancio in cui erano state iscritte le somme concesse dal 
Commissario Straordinario di Governo con la suddetta Convenzione, il n. 2020, Titolo 1, 
Cat. 2 – Oneri per il personale in attività di servizio – “Stipendi e assegni fissi al personale 
a contratto e a tempo determinato” avrebbe potuto essere utilizzato solo per l’assunzione 
diretta, ad opera del Parco, di personale a tempo determinato e non per assunzioni 
effettuate tramite agenzia di somministrazione lavoro, per cui, al fine di assumere 
l’impegno di spesa per l’affidamento del servizio sarebbe stato necessario effettuare una 
variazione di bilancio per spostare le risorse finanziarie dal suddetto capitolo 2020 al 
4230, Titolo 1, Cat. 3 – “spese per convenzioni di gestione ordinaria (co.co.co., 
occasionali e interinali) e incarichi professionali”, operazione contabile da approvarsi con 
Deliberazione di Consiglio Direttivo e con l’accordo del Collegio dei Revisori dei Conti;  

 RICHIAMATA quindi la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 43 del 22 novembre 2018 con cui è stata 
approvata la prima variazione al Bilancio 2018, contenente, tra le altre, anche la 
variazione di cui sopra;   

VISTO  il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti n. 238 del 17 dicembre 2018, con il quale gli 
stessi esprimono il loro assenso a quanto deciso dal Consiglio con la ricordata 
Deliberazione n. 43 del 22 novembre 2018 che si allega alla presente; 

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) della stessa Ditta ai sensi della normativa vigente; 
VISTO  il Bilancio di Previsione 2018 e specificatamente il Capitolo 4230, che presenta la 

sufficiente disponibilità;     
 

Determina n. ACOG / 1016 pagina 1 di 2  



DETERMINA 
 

• di approvare le premesse al presente atto; 

• di impegnare l’importo di € 39.188,66 a favore della Ditta Randstad Italia Spa sul capitolo 4230 del 
Bilancio di Previsione 2018; 

• di individuare ed incaricare per la seguente procedura il R.U.P. nel Dott. Pier Francesco Galgani; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 
Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Pier Francesco Galgani) 
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     20/12/2018  
 

 Il Responsabile    F.to Franco Volpe  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

20/12/2018 28861 
101.1.1.3.04230 

39.188,66 

 

Determina n. ACOG / 1016 pagina 2 di 2  

http://www.gransassolagapark.it/

	DEL 19/12/2018
	IL DIRETTORE 
	F.to (Ing. Alfonso Calzolaio) 

